UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Hyperaspistes Diatribae Aduersus Serum Arbitrium
Martini Lutheri**

Erasmus, Desiderius

Coloniæ, 1526

VD16 E 3030

75 Lutheri preatio non ex animo.

urn:nbn:de:hbz:466:1-34433

futare, ipam scilicet actione uoluntatis ut fingamus.
Vim illa ee mediū quiddā inter uoluntate ipam &
actione suā, ut qua uolūtas ipa actione uolēdi & no
lendi elicit, & qua ipa actio uolēdi & nolēdi elicit.
Aliud hic nec fingere nec cogitare datur. Si fallor,
culpa sit authoris, quod definiuit, nō mea quod inuestigo.
Recte em dicit apud Iuristas. Verba obscure loquē
tis, cū potuerit clarius dicere, interpretanda ee contra
ipm. Et hic interim Modernos meos ignorare uolo
cū suis subtilitatibus. Crasse em dicendū est, gra do
cendi & intelligēdi. Ea uero, quae ad æternā salutē
pducūt, arbitror, ee. Verba & opa dei, quae offerūt
uolūtati humanæ, ut eisdē sese applicet uel auertat.
Verba autē dei dico, tā legē quod Euāgelion. Lege exis
gunt opa, Euāglio fides. Nulla em sunt alia quod uel
ad gram dei uel ad salutē æternā pducūt, nisi ybū
& opus dei. Siquidem gra uel spūs est ipa uita, ad
quā uerbo & opere diuino perducimur.

75 ¶ Hæc autē uita uel salus æterna, res est incō
prehensibilis captui humano, sicut Paulus ex Esaia
refert. j. Cor. z. Quæ oculus nō uidit, nec auris aus
diuit, nec in cor hois ascēdit, quæ præparauit deus
diligētibus se. Nam & is inter summos articulos fi
dei nostræ numerat, ubi dicimus. Et uitā æternā.
Quid uero in isto articulo ualeat lib. arb. Paulus re
stat. j. Cor. z. Deus (ingr) nobis ea reuelauit pro spm
suū, quasi dicat, nisi spūs reuelarit, nullius hois cor
quicque de ea re nosset aut cogitaret, tm abest, ut se
se applicare ad id uel appetere possit. Vide experie
tiam, quod excellentissima ingenia inter gentes de ui
ta futura & resurrectiōe senserint. Nōne quo excel
lentiores ingenio fuerūt, eo magis ridiculū ille fuit
F resurſ

resurrectio & uita æterna? Nisi non fuerunt inge-
niosi philosophi illi & Græci, q̄ Athenis Paulū hæc
docentē spermologon & nouorū dæmoniorū assers-
torem dicebāt. Portius Festus Actu. 24. Paulū in sa-
nū clamabat, ob prædicationē æternæ uitæ. Quid
Plynius de ijs rebus latrat libr. 7? Quid Lucianus,
tantum ingenium? Stupidi ne illi fuerunt? Deniq̄
adhuc hodie pleriq̄, quo sunt maiore igenio & eru-
ditione, hoc magis rident eum articulum & fabulā
esse putant, idq̄ palam. Nam occulte nullus plane
hominū, nisi spiritu sancto perfusus, nouit, credit,
aut optat salutem æternam, etiam si uoce et stilo
iactitēt. Atq̄ utinā eodē fermēto & tu & ego liberi
cēmus, mi Erasme, tam rarus ē in hoc articlo fidelis
animus. Habeo ne definitionis huius sensum?